
278 ISSN 1677-7069 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014 

 
Tipo Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de 

empresa de engenharia para prestar serviços de Pavimentação e Dre- 
nagem Superficial de Ruas do Município, conforme especificações do 
Edital. Data de abertura: 26/05/2014 às 10:30h. Local: Na Sede, Praça 
Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, Guajeru-Ba. Informações 
e Edital na Sede da Prefeitura e no fone 77-3417-2252. Outros atos 
referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário 
Oficial do Município de Guajeru, disponível no site www.pmgua- 
jeru.ba.ipmbrasil.org.br. 

 

GILMAR ROCHA CANGUSSU 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA 
CNPJ: 13.798.152/0001-23 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL FMS No-  10/2014 

 
Torna público no dia 21/05/2014, 09hs, na sala de licitação, 

menor Preço por Lote, objeto Contratação de Empresa do Ramo, para 
prestação de serviços de examesde imagem, radiológicos, ultrasso- 
nografia, tomografia, biópsia e densitometria óssea, para suprir as 
necessidades das secretaria de saúde do município de Itamaraju, 
quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos 
termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido na Prefeitura 
Municipal de Itamaraju, de segunda a sexta - feira, no horário das 
8:00 às 11:00h, pelo valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), ficando os 
interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão pu- 
blicados no Diário Oficial do Município, imprensa oficial. Itamaraju 
- BA, 07/05/2014. Edilson R. dos Santos Filho - Pregoeiro. 

 
Itamaraju-BA, 8 de maio de 2014 

EDILSON R. DOS SANTOS FILHO 

 

Nº 87, sexta-feira, 9 de maio de 2014 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, adjudica e homologa licitação 
TOMADA  DE  PREÇOS  nº002/2014  que  teve  como  vencedora  a 
empresa: CONSEPROL CONSTRUÇÕES LTDA-EPP. Objeto con- 
tratação de empresa para execução de obras e serviços de construção 
de 03(três) unidades básica de saúde da família- UBSF TIPO 1, nas 
localidades de LAGES DO BATATA,CAATINGA DO MOURA E 
JUNCO NO MUNICÍPIO DE JACOBINA. 

 

Jacobina-BA, 10 de abril de 2014. 
RUI REI MATOS MACEDO 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI 
 

EXTRATOS DO CONTRATOS 
  o- 

AVISO DE LICITAÇÃO Pregoeiro PROCESSO ADMINISTRATIVO N o- . 026/2014  -  TOMADA  DE 
PREGÃO PRESENCIAL No-  8/2014-PMI/BA. PREÇOS N . 004/2014 - Contrato nº. 708/2014 - Contratantes: O 

 
O Município de Ibotirama comunica aos interessados que se en- 

contra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL No- 

008/2014-PMI/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto con- 
tratação de empresa especializada para serviços de pintura, confecção e ins- 
talação de placas de sinalização, placas de zinco, faixas pintadas, adesivos, 
placas de fachadas, luminosos, banners, painéis, outdoors e totens no mu- 
nicípio de Ibotirama, que será realizada no dia 22 de maio de 2014, às 9:00 h, 
na sala de Licitações desta Prefeitura. O edital e as informações serão obtidas 
na sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00h, pelo telefone 77 3698-1512. 

 

Ibotirama, 7 de maio de 2014 
ANDERSON DE CARVALHO LIMA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  26/2014 SRP 

 
Torna público, tipo menor preço por lote, cujo objeto é o 

Registro de Preços para a Aquisição de Eletrodomésticos e Equi- 
pamentos Eletrônicos diversos, para atender a diversas Unidades Ad- 
ministrativas do município, a ser realizada no dia  21/05/2014,  às 
09hs, na sede da Prefeitura. Tel.: (75) 3431-2108. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  27/2014 SRP 
 

Torna público, tipo menor preço por lote, objeto é o Registro 
de Preços para a Aquisição de Materiais e Equipamentos diversos, 
para atender a Secretaria de Saúde do Município de Inhambupe-Ba, a 
ser realizada no dia 22/05/2014, às 09hs, na sede da Prefeitura. Edital 
na sede da Prefeitura. Tel.: (75) 3431-2108. 

 

Inhambupe-BA, 8 de maio de 2014 
JOÃO DE DEUS DA SILVA JUNIOR 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS No-  11/2014 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará li- 

citação na modalidade Tomada de Preços sob o n.º 011/2014. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em obras e serviço de en- 
genharia para readequação de via de circulação rotatória da Ro- 
doviária, de acordo com os quantitativos e demais especificações 
constantes no edital e anexos. Tipo: Menor Preço Global. Sessão: 26 
de Maio de 2014, às 09:00:00h. Regência Legal Lei Federal nº 
8.666/93. Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 
3641 3117 ou pessoalmente no Setor de Licitações, sito na Praça 
Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 

Irecê 8 de maio de 2014 
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  022/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se rea- 

lizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 086/2014. Mo- 
dalidade Pregão Presencial nº 022/2014 - Licitação nº 086/2014. Tipo: 
Menor Preço Global por lote. Objeto: Contratação de empresa es- 
pecializada para fornecimento de gêneros alimentícios para atender 
aos programas da Secretaria de Desenvolvimento Social. Sessão de 
Abertura: 21/05/2014, às 09:00 horas. Local: Unidade Administrativa, 
situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro, (Em cima da 
Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba 
Fax (73) 3256-8100. Informações e/ou retirada do edital: das 08:00 às 
13:00 horas, na Unidade Administrativa. Contatos: Vadilson Teles, 
Tel. 0XX73 - 3256-8100. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  23/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se rea- 
lizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 087/2014. Mo- 
dalidade Pregão Presencial nº PP 023/2014 - Licitação nº 087/2014. 
Tipo: Menor Preço Global por Item.Objeto: Contratação de empresa 
especializada para aquisição de uma Moto Zero km. Sessão de Aber- 
tura: 23/05/2014, às 09:00 horas. Local: Unidade Administrativa, 
situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro, (Em cima da 
Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba 
Fax (73) 3256-8104. Informações e/ou retirada do edital: das 08:00 às 
13:00 horas, na Unidade Administrativa. Contatos: Vadilson Teles, 
Tel. 0XX73 - 3256-8100. 

 
Ituberá, 7 de maio de 2014. 

VADILSON TELES SANTOS 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  14/2014 

 
A Execução de Obras e Serviços relativos à revitalização da 

Lagoa de Irundiara no Município de Jacaraci/Bahia, conforme edital e 
anexos. Abertura: 26/05/2014. Horário: 10:00 h. Critério: Menor Pre- 
ço, regida pela lei 8.666/93 e alterações posteriores. Os interessados 
poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na Prefeitura 
Municipal de Jacaraci, Setor de Licitações e Contratos, situado na 
Rua Anísio Teixeira, 02 -1º Pavimento, Centro-Jacaraci/Ba, no ho- 
rário 08 às 12 h de segunda a sexta. Fone 77 3466-2151. Jacaraci, 06 
de Maio de 2014. João Paulo Ribeiro de  Souza  -  Presidente  da 
CPL. 

 
Jacaraci, 6 de maio de 2014. 

JOÃO PAULO RIBEIRO DE SOUZA 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 
  o- 

MUNICIPIO DE JAGUARARI e a empresa TEP CONSTRUTORA 
LTDA - ME, CNPJ: 05.356.734/0001-21; Objeto: contratação de em- 
presa para prestação de serviços de engenharia e construção civil, do 
tipo menor preço global, sob regime de empreitada por preço unitário, 
para  a  construção  de  uma  Escola  Urbana  Projeto  FNDE  "Espaço 
Educativo II" com 06 (seis) salas de aulas, contendo Bloco Peda- 
gógico;  Circulação-Pedagógico;  Bloco  Administrativo;  Circulação- 
Administrativo;  Bloco  Serviço;  Circulação-Serviço;  Pátio  Central; 
Passarelas, no Distrito de Pilar, neste Município, conforme Termo de 
Compromisso  -  PAR16899/2013/FNDE/MEC.  Vigência:  Execução 
dos serviços é 210 (duzentos e dez) dias, e a vigência do Contrato é 
de 240 (duzentos e quarenta) dias, contados da data de assinatura e 
recebimento da Ordem de Serviço. Data do Contrato: 07 de maio de 
2014. Assinam: ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO, pelo 
Município, e ANTÔNIO BARBOSA DOS SANTOS, pela Contra- 
tada. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO No- . 092/2011 - TOMADA DE 
PREÇO No-   . 003/2011 - TERMO ADITIVO No-   005, Contrato nº. 
279/2012 - Contratantes: O MUNICIPIO DE JAGUARARI e a em- 
presa CONSISTE ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.194.685/0001-80; 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de en- 
genharia e construção civil para a realização de obras de construção 
de uma Unidade de Educação Infantil, na Rua do Engenho, na sede 
desse município, nos termos do Projeto Executivo fornecido pelo 
FNDE/MEC, Programa Próinfância, conforme Termo de Compro- 
misso PAC 201275/2011, e conforme Projeto Técnico, Memorial Des- 
critivo e Planilha Orçamentária, firmado entre este Município e o 
Ministério da /educação e Cultura; Finalidade do Aditivo: Prorro- 
gação do término da vigência do Contrato e execução dos serviços 
para 30/06/2014; Data do Aditivo: 28/04/2014. 
Assinam: ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO, pelo Muni- 
cípio,  e  CESAR  AUGUSTO  PINHEIRO  DE  SOUZA,  pela  Con- 
tratada. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  22/2014 
 

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  No-    043/2014  -  O  Pregoeiro  do 
Município de Jaguarari(BA), comunica à população em geral e aos 
interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Pre- 
sencial, tipo menor preço por item, no dia 22 de maio de 2014, às 
09:00 horas, no Centro de Cultura Albino Luciano da Paróquia de 
Jaguarari, situado na Praça Custódio Barbosa, nº. 194, nesta cidade de 
Jaguarari(BA),  tendo  como  objeto  a  contratação  de  empresa  para 
aquisição de uma máquina retroescavadeira, para ampliar e construir 
aguadas, barragens e poços para captar água das chuvas para que o 
sertanejo tenha condições de se manter e manter os próprios animais, 
dando  subsídios  ao  home  do  campo,  nos  Termos  do  Contrato  de 
Repasse/Processo nº 2648.1001360/2013 firmado entre a União Fe- 
deral, por intermédio do MDA, representado pela Caixa Econômica 
Federal  e  o  Município  de  Jaguarari,  conforme  relação  quantiqua- 
litativa constante no Anexo I -Termo de Referência do Edital. Cópia 
do  Edital  poderá  ser  obtida  no  Setor  de  Licitação,  Secretaria  de 
Finanças, no prédio desta Prefeitura Municipal, Praça Alfredo Viana, 
nº. 02, nesta cidade de Jaguarari(BA), a partir da divulgação deste. 
Melhores informações através do telefone (74) 3619.3026, e-mail: 
licitajaguarari@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas. 

 

Jaguarari-BA, 8 de maio de 2014. 
EDSON REIS DE OLIVEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  14-S/2014 

EXTRATO DE CONTRATO N 
 

o 

275/2014  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

 
O Pregoeiro Oficial da Secretaria Municipal de Saúde de 

Itabuna torna público, que realizará em 21/05/2014, às 09:30h (Nove 
horas e trinta minutos) em sua sede à Rua Barão do Rio Branco, nº 
112 - Alto Mirante - Itabuna, pregão para, a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE FARDAMENTO DESTINA- 
DOS AO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊN- 
CIA- SAMU EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE. 
Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede, das 08:00 às 
12:00 e das 14:00 às 17:00 horas. Informações pelo e-mail: lici- 
tacoes.saude.itabuna@gmail.com. 

 

Itabuna, 8 de maio de 2014. 
CELSO ATAULFO DOS SANTOS DIAS 

TOMADA DE PREÇO N - . 002/2014. CONTRATADA - CONSE- 
PROL CONSTRUÇÕES LTDA-EPP .OBJETO - Contratação de em- 
presa para Execução de Obras e Serviços de Construção de 03(três) 
Unidades Básica de Saúde da Família- UBSF tipo 1, nas localidades 
de Lages do Batata,Caatinga  do Moura e Junco  no Município de 
Jacobina. LOTE I valor global de R$ 515.015,38 (quinhentos e quin- 
ze mil quinze reais e trinta e oito centavos) LOTE II valor global de 
R$ 466.053,03 ( quatrocentos e sessenta e seis mil e cinquenta e três 
reais e  três  centavos) LOTE  III  valor global  de  R$  466.053,03 ( 
quatrocentos  e  sessenta  e  seis  mil  e  cinquenta  e  três  reais  e  três 
centavos)  Valor  Global  do  Contrato  R$  1.447.121,44(hum  milhão 
quatrocentos e quarenta e sete mil cento e vinte e um reais e quarenta 
e quatro centavos).Jacobina, 14 de abril de 2014.Rui Rei Matos Ma- 
cedo Prefeito. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONVITE No-   2/2014 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Jequié torna pública a realização da licitação, na modalidade 
CONVITE, do tipo "Menor Preço Global", visando a CONTRA- 
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO 
DO PROJETO TÉCNICO SOCIAL NO LOTEAMENTO JARDIM 
TROPICAL, CONFORME CONTRATO DE REPASSE No-  0233271- 
97/2007 - MINISTÉRIO DAS CIDADES, de acordo com o Edital e 
seus Anexos, bem como a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, a se realizar no dia 21 de maio de 2014 às 16:00 horas, 
no edifício sede da Prefeitura, na Sala da Comissão Permanente de 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014050900344 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



Nº 87, sexta-feira, 9 de maio de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

279 
 

 
Licitação, sito na Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, JEQUIÉ- 
BA. O Edital e seus elementos estão disponíveis no endereço acima 
indicado, no horário de expediente da Prefeitura Municipal, devendo 
o interessado promover o necessário cadastramento junto à Prefeitura, 
na forma da lei. Esta e demais publicações poderão ser vistas no 
Diário Oficial do Município, através do site www.jequie.ba.gov.br. 

 
Jequié-BA, 8 de maio de 2014. 

HILAISE SANTOS DO CARMO 
Presidente da COPEL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

CT N. 561/14. TP n. 02/2014. Objeto: Contratação de empresa para 
construção de escola na sede do Município de Jeremoabo, com re- 
cursos do FNDE. Contratada: Construlok transportes e Incorporações 
Ltda-ME. Valor global: R$ 1.003.223,18. Vigência: 06 (seis) meses. 
Alex Macedo de Oliveira, Presidente da CPL. 
CT N. 562/14. TP n. 03/2014. Objeto: Contratação de empresa para 
construção de escola no Povoado Malhada Vermelha, Município de 
Jeremoabo, com recursos do FNDE. Contratada: Construlok trans- 
portes e Incorporações Ltda-ME. Valor global: R$ 910.749,31. Vi- 
gência: 06 (seis) meses. Alex Macedo de Oliveira,  Presidente  da 
CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Tomada de Preços No- 002/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Jussara, CNPJ: 13.717.277/0001-81, com sede à Praça Máximo Gue- 
des, nº. 93, centro, Jussara/BA - CEP 44925-000. Contratado: JPAV 
Empreendimentos LTDA - EPP. Objeto: contratação de empresa es- 
pecializada para execução de obras e serviços de engenharia para 
pavimentação asfáltica, na rua manso cabral, na sede do Município de 
Jussara - Ba. Vigência: A partir de sua assinatura e terá seu término 
em 04(quatro) meses. Valor: R$ 250.571,57. Hailton Mendes Dias- 
Prefeito. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Jussara- Ba, homologa e adjudica 
a contratação da empresa JPAV EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, 
vencedora da licitação Tomada De Preços No- . 002/2014, contratação 
de empresa especializada para execução de obras e serviços de en- 
genharia para pavimentação asfáltica, na rua manso cabral, na sede do 
Município de Jussara - Ba, valor de R$ 250.571,57. 

 

Jussara - BA, 8 de maio de 2014. 
HAILTON MENDES DIAS 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE 

 
mil e quinhentos e cinqüenta e quatro reais e setenta e seis centavos), 
isto justifica-se após as adequações em atendimento ao ACORDÃO 
2622/2013-TCU. Data de assinatura: 06/05/2014. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS No-  11/2014 
 

No dia  26/05/2014, às  09:00h na  sede da  Prefeitura Mu- 
nicipal, objetivando a contratação de empresa de engenharia para 
prestar serviços de construção de quadras poliesportivas no muni- 
cípio. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações e Edital no Setor de 
Licitações - Lapão-BA 08/05/2014 

 
IVANILSON CARVALHO ROCHA 

Presidenta da CPL 
 

RETIFICAÇÃO 
 

A CPL do município de Lapão comunica que o Extrato de 
Contrato 156/2014 referente a TP 005/14 publicado do dia 
02/04//2014 no DOU pagina 199 Seção 3, no CNPJ onde se lê 
03.984.582/0001-20, leia-se 03.948.582/0001-20. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 
 

AVISO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2014 

 

EXTRATO DE 1o-  TERMO ADITIVO 
 

TP No- 03/13 - Contratante: Prefeitura Mun. de João Dourado Bahia, 
Emp. Contratada: AND Engenharia LTDA; Objeto: Redução do valor 
global do Contrato No- 44/14, reduzindo seu valor global de R$ 
406.269,73 para 351.914,16, sem alteração do prazo de execução dos 

 
CONTRATO No- : 237/2014.CONTRATANTE: Municipio de La- 
je.CONTRATADO (A): MULTICOM COMÉRCIO DE MATERIAIS 
PARA CONSTRUÇÃO E ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUI- 
PAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 10.173.171/0001- 
76 OBJETO: Contratação da melhor proposta referente a pavimen- 
tação e drenagem pluvial da Rua do Sindicato no município de Laje- 

o- 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela Portaria No- 

172/2013, torna público a SUSPENSÃO da TOMADA DE PREÇO 
No- 004/2014. Objeto: construção de 02 (duas) quadras poliesportivas 
cobertas com vestuários, localizadas na Rua dos Vereadores, Lo- 
teamento Parque Jóquei Clube no Bairro Centro (LOTE I) e Rua 

serviços, relativo à pav. Asfaltica nos seguintes Logradouros: 12 de Ba - CT N 0313226-37/2009/MCIDADES/CAIXA, através do me- Queira Deus no Bairro de Portão (LOTE II) na Cidade de Lauro de 
outubro (1), 12 de outubro (2), Trav. 12 de outubro (1), Trav. 12 de 
outubro (2), R. Silva, R. Juarez D. Loula, R. Alice Castro, R. Fran- 
cisco Leopoldino, 1ª Trav. São Luis, R. Profª. Laurita e Rua Ineny N. 
Dourado, conforme C. R. No- 2648.0387841-42/2012, celebrado atra- 
vés da União, por intermédio do MC, representado pela CEF e este 
Município, ações relativas ao Planejamento Urbano; Data de Ass. 
08/05/14 - Rui D.Araujo - Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

nor preço global, assinado  em 08 de maio de 2014. VIGENCIA: 
08/05/2014  a  05/08/2014  VALOR:  R$  111.042,86  Unidade  Orça- 
mentária: 9 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvi- 
mento Urbano 
Atividade: 1015 - Obras e Infraestrutura Urbana e Rural Elemento 
Despesa: 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações Fonte: 24.244 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Laje Homologa e Adjudica a To- 
mada de Preço nº 002/2014, que tem como objeto a contratação da 
melhor proposta referente a pavimentação e drenagem pluvial da Rua 

o- 

Freitas/BA. Requisitado pela Secretaria Municipal da Educação - SE- 
MED. Valor Estimado: LOTE I - R$ 655.072,97 - (seiscentos e 
cinquenta e cinco mil setenta e dois reais e noventa e sete centavos) 
e LOTE II - R$ 652.818,22 (seiscentos e cinquenta e dois mil oi- 
tocentos e dezoito reais e vinte e dois centavos). (Preço Máximo). 
Período Contratual: Será de 180 (cento e oitenta) dias. Devido a 
mudanças no cronograma físico financeiro. Em tempo, informamos a 
NOVA DATA DE LICITAÇÃO. Sessão de Abertura: 26/5/2014 às 09 
horas e 30 minutos. Local da Sessão: Comissão Permanente de Li- 
citação - Praça Martiniano Maia - No- 25 - Sala 02, Centro - Lauro de 
Freitas/BA. Valor do Edital: R$ 100,00(cem reais). Pagamento: Em 

CONCORRÊNCIA NACIONAL No-  6/2014 do   Sindicato   no   município   de   Laje-Ba   -   CT   N 0313226- espécie. Local de Venda: No Banco de Serviços - Situado na Praça 

 
PA nº174/2014. OBJ - Contratação de empresa para prestação de 
serviços de engenharia relativos á construção de 02 escolas com seis 
salas de aula cada, no âmbito do PAC II, localizados nos bairros 
Argemiro e Pedro Raimundo, no município de Juazeiro/BA, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde - Abertura: 
11/06/2014 às 09h. Editais - Fone: 3612-3652. Valor: R$20,00 ou no 
site: www.juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 08/05/2014. Delza Rodri- 
gues da Cunha/ Presidente da CPL 

 
Juazeiro-BA, 8 de maio de 2014 

DELZA RODRIGUES DA CUNHA 

37/2009/MCIDADES/CAIXA, através do menor preço global, na for- 
ma proposta da empresa Multicom Comércio de Materiais para Cons- 
trução e Aluguel de Máquinas e Equipamentos para Construção Ltda. 
com a proposta global de R$ 111.042,86 (cento e onze mil quarenta 
e dois reais e oitenta e seis centavos). 

 

Laje-BA, 8 de maio de 2014. 
JOSÉ EMIRAN CARVALHO FEITOSA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

João Tiago dos Santos - S/N - Centro - Lauro de Freitas/ Bahia. Local 
de Retirada do Edital: Comissão Permanente de Licitação. Infor- 
mações/Fone: 08h às 14h. (71) 3288-8792. 

 
Lauro de Freitas, 8 de maio de 2014. 

IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
o- 

Presidente da CPL 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 482-12/2013, CV 1001632-76/2012. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: 

PREGÃO PRESENCIAL N 25/14 

PREGÃO PRESENCIAL No-  73/2014 SRP 
 

PA nº171/2014. OBJ - Eventual contratação de empresa para aqui- 
sição de material perecível carnes, para atender as necessidades da 
Secretaria de Desenvolvimento e Igualdade Social - Abertura: 
22/05/2014 às 09h. Editais:3612-3652. Valor: R$10,00 ou no site: 
www.juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 08/05/2014. Mª Verônica B. 
Melo Leal - Pregoeira 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  74/2014 SRP 
 

PA nº172/2014. OBJ - Eventual contratação de empresa para locação 
de 03 (três) caminhões tipo baús para entrega dos gêneros alimen- 
tícios utilizados na alimentação dos alunos nas unidades escolares da 
rede municipal, para atender as necessidades da Secretaria de Edu- 
cação e Esporte - Abertura: 22/05/2014 às 14:30h. Editais: 3612- 
3652.Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br. Juazei- 
ro/BA, 08/05/2014. Mª Verônica B. Melo Leal - Pregoeira 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  075/2014 SRP 
 

PA nº173/2014. OBJ - Eventual contratação de empresa especializada, 
para fornecimento de carne, para atender as necessidades da Se- 
cretaria de Saúde - Abertura: 22/05/2014 às 15:30h. Edi- 
tais:36123652. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br. 
Juazeiro/BA, 08/05/2014. Mª Verônica B. Melo Leal - Pregoeira 

 
Juazeiro-BA, 8 de maio de 2014 

Mª VERÔNICA B. MELO LEAL 
Pregoeira 

ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ: 03.434.720/0001-53, O 
contrato de repasse nº 1001632-76/2012 fica com o seu valor alterado 
de R$ 1.479.411,93 (hum milhão e quatrocentos e setenta e nove mil 
e quatrocentos e onze reais e noventa e três centavos) para o valor de 
R$ 1.430.622,17 (hum milhão e quatrocentos e trinta mil e seiscentos 
e vinte e dois reais e dezessete centavos), isto justifica-se após as 
adequações em atendimento ao ACORDÃO 2622/2013-TCU. Data de 
assinatura: 23/04/2014. 

 
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 036-1/2014, CTR 388.367-23/2012 
e CTR 1003541-68/2012. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO. Contratado: PAPALEGUAS CONSTRUTORA, PROJ. 
E  COMÉRCIO  LTDA,  CNPJ:  03.948.582/0001-20,  O  contrato  de 
repasse nº 388.367-23/2012 (Lote 01) fica com o seu valor alterado 
de R$ 317.787,52 (trezentos e dezessete mil e setecentos e oitenta e 
sete reais e cinqüenta e dois centavos) para o valor de R$ 311.184,27 
(trezentos e onze mil e cento e oitenta e quatro reais e vinte e sete 
centavos); O contrato de repasse nº 1003541-68/2012 (Lote 03) fica 
com o seu valor alterado de R$ 485.006,83 (quatrocentos e oitenta e 
cinco mil e seis reais e oitenta e três centavos) para o valor de R$ 
474.565,33 (quatrocentos e setenta e quatro mil e quinhentos e ses- 
senta e cinco reais e trinta e três centavos), isto justifica-se após as 
adequações em atendimento ao ACORDÃO 2622/2013-TCU . Data 
de assinatura: 06/05/2014. 

 
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 037-1/2014, CV 1002751-08/2012. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: 
WTM    CONSTRUÇÕES    E    TRANSPORTES    LTDA,    CNPJ: 
13.582.689/0001-51, O contrato de repasse nº 1002751-08/2012 (Lote 
02) fica com o seu valor alterado de R$ 546.167,64 (quinhentos e 
quarenta e seis mil e cento e sessenta e sete reais e sessenta e quatro 
centavos) para o valor de R$ 535.554,76 (quinhentos e trinta e cinco 

Abert.: 21/05/14 às 09h. Obj.: Registro de preço para eventual aqui- 
sição de materiais de limpeza e higiene para as secretarias do mu- 
nicípio. Edital na sede da Prefeitura, demais informações no site: 
www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  26/14 
 

Abert.: 23/05/14 às 09h. Obj.: Registro de preços para eventual for- 
necimento de refeições, lanches na sede e no interior do município de 
Miguel Calmon e no município Jacobina e fornecimento de pães. 
Edital na sede da Prefeitura, demais informações no site: www.pm- 
miguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121. 

 
CLEITON PEREIRA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
 

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO 
 

Contrato No- 040/2013; Processo Licitatório: Concorrência Pública 
001/2013; Contratante: Prefeitura Municipal de Monte Santo; Con- 
tratada: Ass Construtora Transporte E ServiçoS LTDA ME; objeto: 
execução de obras de engenharia na reforma das Escolas Municipais 
do Município de Monte Santo-Ba, NA sede e zona rural, visando 
atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Es- 
porte; Fundamento Legal: Inciso II, ART. 57 DA LEI 8.666/93; Vi- 
gência: 14/04/2014 À 13/10/2014. Monte Santo-BA, 14/04/2014. José 
Jorge de Andrade - Prefeito Municipal 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014050900344 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-05-09T09:42:09-0300




